
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

VWFS posílá 5 vozů Volkswagen Golf Variant 
na pomoc do oblastí zasažených povodněmi 

 
Praha, 23. září 2024 – Společnost Volkswagen Financial Services (VWFS) předala zástupcům 
partnerské dobročinné organizace Člověk v tísni pět vozů Volkswagen Golf Variant. Zapůjčené 
automobily se budou až do začátku letošního prosince podílet na odstraňování následků 
rozsáhlých povodní a poskytování pomoci lidem, jimž vodní živel znenadání zásadním 
způsobem zasáhl do života. 
 

„V nouzi poznáš přítele – pro Volkswagen Financial Services je proto samozřejmostí podávat 

pomocnou ruku všude, kde je to zapotřebí,“ říká v reakci na současnou výjimečnou situaci 

způsobenou katastrofálními záplavami v mnoha regionech Česka Vratislav Strašil, jednatel 

Volkswagen Financial Services, a dodává: „Věřím, že pětice vozů Volkswagen Golf Variant, kterou 

jsme předali našemu partnerovi Člověk v tísni, bude velmi platným pomocníkem při likvidaci následků 

rozsáhlých záplav a poskytování pomoci postiženým.“ Poskytnuté vozy budou použity v postižených 

oblastech Jesenicka, Krnova, Olomoucka a v dalších regionech Moravskoslezského kraje. 

 

Volkswagen Financial Services udržuje s českou humanitární, rozvojovou, vzdělávací a lidskoprávní 

organizací Člověk v tísni dlouhodobou spolupráci a aktivně se podílí na organizování pomoci při 

nenadálých událostech a přírodních katastrofách. Například v roce 2021 pomáhalo v jihomoravských 

obcích, jimiž se prohnalo tornádo, pět vozů Škoda Scala z vozového parku VWFS. O rok později 

přiváželo pět vozů Škoda Octavia poskytnutých společností Volkswagen Financial Services jídlo a 

občerstvení ukrajinským uprchlíkům na hranicích, ale také přepravovalo materiální pomoc po celé 

České republice. 

 

Přední poskytovatel finančních služeb v oblasti mobility kromě výše uvedeného partnerství 

s Člověkem v tísni již třicet let spolupracuje s Centrem Paraple, kam každý rok přispívá několika sty 

tisíci Kč. Dále dlouhodobě podporuje například neziskovou organizaci Sue Ryder, která poskytuje 

služby pro seniory se sníženou pohyblivostí. VWFS zajišťuje pracovníkům Sue Ryderu mobilitu a na 

jejich dobročinné projekty přispívá i finančně v rámci charitativních akcí. Loni se společnost 

Volkswagen Financial Services také zapojila do ochrany přírody a biodiverzity prostřednictvím 

projektů přihlášených do biodiverzitního grantu Krakonošovy zahrádky od Nadačního fondu Škoda 

Auto. Na jejich realizaci darovala 250 000 Kč. 

 

 
Volkswagen Financial Services je přední finanční společností, specializující se na podporu prodeje dealerské sítě značek 

Volkswagen, Audi, SEAT, CUPRA, Škoda, Porsche, Volkswagen Užitkové vozy, Ducati, ojetých automobilů všech značek a 

prémiových značek Bentley a Lamborghini. Nabízí produkty v oblasti úvěru, operativního leasingu, pojištění a dalších služeb 

mobility soukromým osobám, podnikatelům i firmám, a to jak pro koncernové vozy – tzv. značkové financování –, tak i pro ostatní 

vozy na trhu. Volkswagen Financial Services je obchodní divizí skupiny Volkswagen AG, která zahrnuje společnosti Volkswagen 

Financial Services AG spolu s přidruženými společnostmi, Volkswagen Bank GmbH, Porsche Financial Services a finančními 

společnostmi v USA, Kanadě a Španělsku, které patří přímo nebo nepřímo společnosti Volkswagen AG – s výjimkou finančních 

služeb značky Scania a Porsche Holding Salzburg. Společnost je zastoupena ve 48 zemích, které disponují portfoliem více než 

20,3 milionů smluv a zaměstnávají 16 267 pracovníků. Celková aktiva společnosti jsou ve výši přibližně 207,6 miliardy eur a 

provozní výsledek činí 2,6 miliardy eur.  

 

www.vwfs.cz ǀ Facebook ǀ LinkedIN 

https://www.vwfs.cz/?force=desktop
https://www.facebook.com/vwfscz/


 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

 

AC&C Public Relations    Volkswagen Financial Services 

Eva Bláhová                     Jiří Beran 

key account manager     vedoucí úseku Značky a Marketing 

+420 736 75 1154     +420 224 992 178  

eva.blahova@accpr.cz     beran.jiri@vwfs.cz 


